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Dożynki to Święto Plonów, czas radości z
ukończenia żniw i podziękowań  za zebrane plony.

W Naszej Gminie świętowanie Dożynek to wieloletnia tradycja, a przy tym symbol
szacunku dla ciężkiej pracy rolnika.

Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się w 28 sierpnia br., w ostatnią sobotę miesiąca.
Świętowanie rozpoczęto Mszą Świętą dziękczynną w Kościele pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Wielkich Łunawach, koncelebrowaną przez Księdza
Marcina Zielińskiego. Proboszcz parafii pobłogosławił złożone przed ołtarzem wieńce
dożynkowe, dziękując w imieniu mieszkańców oraz zaproszonych gości za tegoroczne
plony.

Po Mszy Św. wszyscy zebrani, w korowodzie dożynkowym, przeszli pod scenę na
boisku sportowym w Podwiesku, gdzie prowadząca tegoroczne dożynki, Dyrektor
Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendlerowej w Starogrodzie, Pani Ewa Kaczmarek,
powitała gości uczestniczących w uroczystości, a wśród nich Panią Katarzynę
Lubańska, radną Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Pana Mieczysława
Urbańskiego, przewodniczącego Rady Gminy Chełmno, Panią Alicję Polak, kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie oraz radnych i sołtysów Gminy
Chełmno, Dyrekcje szkół, prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych oraz
przedstawicieli samorządowych. 

Po oficjalnym otwarciu Wójt Gminy Chełmno – przyjął chleb dożynkowy z rąk
Starostów, Pani Katarzyny i Mirosława Urbańskich. - Żniwa są ukoronowaniem
całorocznej pracy rolnika. Po trudnym okresie robót polowych następuje czas radości i
zabawy. Czas spokoju i wdzięczności za błogosławieństwo Boże i uzyskane plony –
mówił wójt Krzysztof Wypij, dodając - Dziękuję wam za chleb, którego cząstkę i ja,
zgodnie ze starą tradycją, otrzymałem. Dziękuję za wasz wielki trud, za dobrą pracę i
za jakże godną postawę mimo wielu trudności i problemów.

Rozstrzygnięte zostały również konkursy „Piękna zagroda” oraz na „Najładniejszy
wieniec dożynkowy”. W pierwszym przyznano nagrody w dwóch kategoriach:
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gospodarstwo oraz siedlisko. Konkurs na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” wygrało
sołectwo Dolne Wymiary, a kolejne miejsca zajęły: Górne Wymiary, Dorposz
Chełmiński i Starogród. 
Na wszystkich uczestników czekały dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Tegoroczne dożynki były również okazją do zaprezentowania różnorodności 
i niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego naszego społeczeństwa. W trakcie
ludowego występu zespołu „Pogotowie Artystyczne”, goście mieli okazję skosztowania
swojskiej grochówki oraz przysmaków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich
z Kolna, Starogrodu i Bieńkówki. Na najmłodszych uczestników gminnych dożynek
czekały zabawy i animacje przygotowane przez Cacy Team. 

Gwiazdą tegorocznego święta plonów był zespół Bayer Full, najstarszy i jeden z
najpopularniejszych zespołów nurtu polskiej muzyki tanecznej, grający nieprzerwanie
od ponad 35 lat. Wokalista zespołu, Sławomir Świerzyński sypał żartami jak z rękawa i
z łatwością nawiązał kontakt z publicznością. Po koncercie na scenę powrócili artyści
pogotowia Muzycznego i z równą łatwością porwali wszystkich do wspólnej zabawy,
przekazując ze sceny niesamowitą energię. 

W trakcie imprezy, dla uczestników, dostępny był Mobilny Punkt spisowy Narodowego
Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, Punt Informacyjny Programu „Czyste
Powietrze”, a także namiot szczepionkowy. Ponadto, w trakcie dożynek można było
zaszczepić się preparatem jednodawkowym Johnson & Johnson, w specjalnie
przygotowanym przez gminę Punkcie szczepień. 

Finałem tegorocznych dożynek była impreza taneczna, prowadzona przez Disc
Jockeya. Liczna obecność mieszkańców gminy i gości nadaje sens corocznej organizacji
dożynek i wynagradza wszelkie trudy.
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